УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
29.01.2019 года 79

от______________  №______________

г. Лабинск
Об итогах проведения муниципального этапа конкурса

учебно-исследовательских проектов ш кольников «Эврика»
М алой академии наук учащ ихся Кубани в 2018 - 2019 учебном году

На основании приказа управления образования № 25 от 15 января 2019
года «О проведении публичной защиты муниципального этапа конкурса
научных проектов школьников в рамках краевой научно-практической
конференции «Эврика» в 2018 - 2019 учебном году» 22 января 2019 года
проведена публичная защита учебно-исследовательских проектов
школьников (далее -  Конкурс), в которой приняли участие 53 обучающихся
из 10 образовательных организаций: МОБУ СОШ № 1 имени Героя России
Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района - 2, МОБУ СОШ № 2
имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района - 2, МОБУ СОШ
№ 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района -  20, МОБУ СОШ
№ 4 города Лабинска Лабинского района -  9, МОБУ СОШ № 5 города
Лабинска Лабинского района -  5, МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева
города Лабинска -  1, МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска -
9, МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска
Лабинского района — 1, МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы
Владимирской Лабинского района -  2, МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.
Егорова станицы Зассовской Лабинского района - 2. Школьники защищали
проекты по следующим направлениям: математика -  3 работы, физика -  7
работ, информационные технологии -  5 работ, химия -  6 работ, история -  4
работы, искусствоведение и мировая художественная культура -  2 работы,
социология -  11 работ, литература -  1 работа, русский язык -  1 работа,
иностранный язык -  4 работы, биология -  6 работ, экология -  1 работа,
география -  2 работы. Дипломами победителей муниципального этапа
Конкурса награждены 10 обучающихся, дипломами призёров -  35
обучающихся, дипломами участников -  8 обучающихся. На основании
вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение № 1).

2. Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе
(приложение № 4).

3.Объявить благодарность:
- участникам и научным руководителям муниципального этапа

Конкурса (приложение № 1, № 2);
- руководителю МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г.

Лабинска И.В. Ситниковой за качественную организацию и проведение
конкурса;

- руководителю МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города
Лабинска Лабинского района, Гуцаловой Т.В. создавшему условия для
проведения защиты муниципального этапа Конкурса;

- членам жюри муниципального этапа Конкурса за объективную
оценку представленных проектов школьников (приложение № 3).

4. Руководителям образовательных организаций:
довести до сведения педагогических коллективов итоги

муниципального этапа Конкурса;
- разработать меры поощрения участников муниципального этапа

Конкурса и педагогических работников, их подготовивших.

Начальник управления образоваг
/

А.В. Захарин

Приложение № 1
Утверждены приказом управления
образования Лабинского района
от 29.01.2019 года № 79

Итоги муниципального этапа конкурса
учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика»

Малой академии наук учащихся Кубани в 2018 -2019 учебном году

№ Ф.И. участника Класс, 0 0 Тема Мест
о

«Математика», «Физика».
1. Карнишина

Валерия
Олеговна

9В, МОБУ СОШ №3
им. Е.В. Хлудеева г.
Лабинска Лабинского
района

Симметрия вокруг нас. 3

2. Парменов
Кирилл
Павлович

9Б, МОБУ СОШ №3
им. Е.В. Хлудеева г.
Лабинска Лабинского
района

Энергоэффективность
светодиодных ламп.

2

3. Милованов
Максим
Андреевич

9Б, МОБУ СОШ №3
им. Е.В. Хлудеева г.
Лабинска Лабинского
района

Как продлить срок
работы батарейки.

2

4. Артёмова
Елизавета
Алексеевна

9В, МОБУ СОШ №3
им. Е.В. Хлудеева г.
Лабинска Лабинского
района

Гигиеническая оценка
электромагнитных
излучений бытовых
приборов.

1

5. Парфиненко
Егор Сергеевич

9В, МОБУ СОШ № 4
города Лабинска
Лабинского района

Получение водорода и
кислорода из воды.

1

6. Пантюхова
Юлия Львовна

9А, МОБУ СОШ № 4
города Лабинска
Лабинского района

Атмосферное
электричество. Правила
поведения во время
грозы.

3

7. Корж Ангелина
Романовна

9А, МОБУ СОШ № 4
города Лабинска
Лабинского района

Исследование Марса.
Марсоход Curiosity.

3

8. Стадниченко
Полина

9А, МОБУ СОШ № 4
города Лабинска

Магнитные бури и их
влияние на здоровье

2

6. Г рунев
Иван
Алексеевич

10Б, МОБУ СОШ № 4
города Лабинска
Лабинского района

Пчеловодство. 1

7. Субботова
Анна
Александровна

9Б, МОБУ СОШ № 7
имени А. А.
Пономарева города
Лабинска Лабинского
района

Влияние прививок на
профилактику
заболевания гриппом
школьников.

2

8. Храброва
Валерия
Олеговна

НА, МОБУ СОШ № 9
им. И.Ф.
Константинова
г. Лабинска

Овощеводство и
животноводство на
примере Лабинского
района.

Уча
стн
ик

9. Шеляка
Мираслава
Ивановна

9Б, МОБУ СОШ №11
имени героя России
И.В. Марьенкова

Бытовые отходы и
проблемы их
утилизации на примере
Краснодарского края.

3

Начальник отдела
общего среднего образования Т.В. Бабюк

Приложение № 2
Утвержден приказом управления
образования Лабинского района
от 29.01.2019 года № 79

Список научных руководителей участников муниципального этапа конкурса
учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика» Малой академии

наук учащихся Кубани в 2018 - 2019 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. научного
руководителя

Должность научного
руководителя, место работы

Ф. И. О. участника

1. Виноградова
Галина
Анатольевна

Учитель русского языка и
литературы МОБУ СОШ №1
имени Героя Н.В.
Ростовского города Лабинска
Лабинского района России

Крючкова
Ирина
Алексеевна

2. Островская
Наталья
Алексеевна

Учитель биологии МОБУ
СОШ №1 имени Героя Н.В.
Ростовского города Лабинска
Лабинского района России

Шляцева Диана
Алексеевна

3. Черная
Галина
Алексеевна

Учитель истории и
обгцествознания МОБУ СОШ
№ 2 имени Н.Я. Василенко
города Лабинска Лабинского
района

Бабенко Анастасия
Сергеевна

4. Неженец
Зоя
Владимировна

Учитель биологии МОБУ
СОШ № 2 имени Н.Я.
Василенко города Лабинска
Лабинского района

Оридорогина
Александра
Сергеевна

5. Абрамович
Ирина
Валерьевна

Учитель биологии МОБУ
СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева
г. Лабинска Лабинского
района

Сафонова Софья
Олеговна

6. Саакян
Анаит
Аветисовна

Учитель истории и права
МОБУ СОШ №3 им. Е.В.
Хлудеева г. Лабинска
Лабинского района

Агаджанян Зинаида
Робертовна

7. Сидорова
Наталья
Александровна

Учитель географии МОБУ
СОШ №3 им. Е.В. Хлудеева
г. Лабинска Лабинского
района

Симонова Полина
Андреевна

8. Кретова
Ольга Петровна

Учитель химии МОБУ СОШ
№3 им. Е.В. Хлудеева г.
Лабинска Лабинского района

Дживанян Кристина
Кареновна

9. Кретова
Ольга
Петровна

Учитель химии МОБУ СОШ
№3 им. Е.В. Хлудеева г.
Лабинска Лабинского района

Орлов
Кирилл
Александрович

10. Александрова
Елена
Викторовна

Учитель математики МОБУ
СОШ №3 им. Е.В. Хлудеева
г. Лабинска Лабинского
района

Карнишина Валерия
Олеговна

11. Ладанова
Анна
Анатольевна

Учитель английского языка
МОБУ СОШ №3 им. Е.В.
Хлудеева г. Лабинска
Лабинского района

Водолазская Арина
Павловна

12. Ладанова
Анна
Анатольевна

Учитель английского языка
МОБУ СОШ №3 им. Е.В.
Хлудеева г. Лабинска
Лабинского района

Кунгурова
Маргарита
Дмитриевна

13. Ладанова
Анна
Анатольевна

Учитель английского языка
МОБУ СОШ №3 им. Е.В.
Хлудеева г. Лабинска
Лабинского района

Дмитриева
Елизавета
Сергеевна

14. Ладанова
Анна
Анатольевна

Учитель английского языка
МОБУ СОШ №3 им. Е.В.
Хлудеева г. Лабинска
Лабинского района

Левченко
Максим
Евгеньевич

15. Ладанова
Анна
Анатольевна

Учитель английского языка
МОБУ СОШ№3 им. Е.В.
Хлудеева г. Лабинска
Лабинского района

Г ерчетова Юлия
Владимировна

16. Ладанова
Анна
Анатольевна

Учитель английского языка
МОБУ СОШ №3 им. Е.В.
Хлудеева г. Лабинска
Лабинского района

Соколов Степан
Николаевич

17. Ладанова
Анна
Анатольевна

Учитель английского языка
Учитель английского языка
МОБУ СОШ
№3 им. Е.В. Хлудеева г.
Лабинска Лабинского района

Лемешева
Елизавета
Александровна

18. Ладанова
Анна
Анатольевна

Учитель английского языка
МОБУ СОШ №3 им. Е.В.
Хлудеева г. Лабинска
Лабинского района

Селявко
Элина Алексеевна

г. Лабинска

46 Зайцева Лариса
Александровна

Учитель химии МОБУ СОШ
№ 9 им. И.Ф. Константинова
г. Лабинска

Омелаева Валерия
Владиславовна

47 Кириленко
Любовь
Николаевна

Учитель географии МОБУ
СОШ № 9 им. И.Ф.
Константинова г. Лабинска

Храброва Валерия
Олеговна

48 Возмителенко
Татьяна
Николаевна

Учитель русского языка и
литературы МОБУ СОШ № 9
им. И.Ф. Константинова г.
Лабинска

Назаренко Надежда
Александровна

49 Евдокова Юлия
Николаевна

Учитель биологии МОБУ
СОШ № 11 имени героя
России И.В. Марьенкова

Шеляка Мираслава
Ивановна

50 Садовская
Евгения
Викторовна

Учитель немецкого языка
МОБУ СОШ № 13 им. А.
Свашенко станицы
Владимирской Лабинского
района

Садовская Марина
Александровна

51 Садовская
Евгения
Викторовна

Учитель немецкого языка
МОБУ СОШ № 13 им. А.
Свашенко станицы
Владимирской Лабинского
района

Матушкина Валерия
Андреевна

52 Сафронова
Ольга
Анатольевна

Учитель истории и
обществознания МОБУ СОШ
№ 15 имени Н.Д.Егорова
станицы Зассовской
Лабинского района

Захарченко
Анастасия
Андреевна

53 Сафронова
Ольга
Анатольевна

Учитель истории и
обществознания МОБУ СОШ
№ 15 имени Н.Д.Егорова
станицы Зассовской
Лабинского района

Воропаева
Анна
Васильевна

^АЛьного^Х

Начальник отдела
общего среднего образования^

\% Л ^
Т.В. Бабюк

VX.- -ь
Х_ ^нзивш*-

/ V

I' PA МОТА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ «МИР ЛАБЫ»

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ИГНАТОВИЧА КОНДРАТЕНКО
ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Артёмова Елизавета,
обучающаяся 10 класса ‘МОсБ(У  СОТ1б№ 3

им. <Е.(В. Хлудеева г. ХабинсщАабинскрго района, занявшая

1 место
в муниципальном этапе конкурса учебно-исследовательских

проектов школьников «Эврика» Малой академии наук,
учащихся %убани в 2019-2020 учебном году.

Руководитель: Александрова Е.В.

Начальник управления j

„р,минис?.ч
ра*~ А-

Захарин

Приказ управления обра^ф

9 <о

о1 S

ртпгАц;, </ Чип

v  j?  Ч
wfrr 25.02.2020 года
у

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН